¶ Ich kan nicht begryffen die grāmatica nit allain nit die logi  
ca. Ego grāmaticē indocilis sum nedū dyalēticē.

¶ Ich geb dir nit allain dz gelt ia mer dz lebē. Non solū darē tibi  
pecuniā s; etiã vitā.

¶ Du hast nit allain mich geleitdig ia me vnser gātze geselschafft  
Non solū me offendisti s; totā etiã nostrā societate.

Nedum  
Nō solū.

¶ Pro his iam dictis aduertendū est q̃ nedum & nō solū eiusdē  
sunt significatiōis hñt in formā collationis p̃trariā. Nam vnum  
semp in posteriori parte est. alterū in priore: q̃ vt ita esse appareat  
afferamus exempla. Darem tibi sanguinē nedum pecuniā hoc af  
firmatiue. Non darē tibi pecuniā nedum sanguinē. hoc negatiue  
In quo apparet semp in parte secunda locandū esse nedum. S; in  
affirmatione id quod plus atq; vehementius signat in parte pri  
ma ponēdum est. Plus enī atq; vehementius est dare sanguinē q̃  
pecuniā. In negatione econtrario sit. Non solum darē tibi pecu  
niā s; etiã sanguinē. Item non solum darem tibi sanguinē: nec  
etiã pecuniā. Sed nonnunq̃ repitur i secunda parte poni tali mo  
do. vt Licero in officijs. Ad quod est adhibenda actio quedā nō  
solum mētis agitatio. quod dico de nō solum. idē de nō modo in  
tellige. Nedum aliquoties ordinat quando suum vtriq; sententia

## Solium. XV

verbū dam<sup>9</sup> vt funderē p te sanguinē nedū tibi pecuniā crederē.

Am grunc des mers vinder man die berl. In fundo maris he margarite legunt. Est aut margarita lapillus quidā preciosus q̄ in conchis nascit. ¶ Et interest inter margaritā lapillū z gemmā. Margarita in conchis nascit Lapillus imperspicuus ē. Bēma ut translucida. ea tñ dīa nōnunq̄ pfundit.

Ich bin gefaren vntz vff die grunc des mers. Ad funda maris vsq̄ descendi. ¶ Est aut dīntia inter fundus z fundū. Nam fun

dos. ma. ge. species predij est. vt ibi. Ego vendidi fundos meos. Fundū aut. n. g. est pars vna rei ppter aliquid liquozis intra se cōtinentis. aut ad p̄tinendū facte vt doliū. nauis vt alpheus. vel lacus. vel fluminis vel stagni vel maris. ¶ Fundamentū aut vt oibus liquet aliud est q̄ fundū ad qd̄ pertinet fundare.

Ich hab min klaid versetzt. Ego oppignoraui vestes meas  
Ich hab min grundt versetzt ymb hundert ducate. Ego oppignoraui fundos meos ob centū ducatos.

Ich hab min pfandt geledigt. Ego pignus seu ypothecā replignoraui vel liberaui. ¶ Hic nota q̄ pignus z ypoteca tantū dīnt in hoc. Nam altez latinū altez grecum est. ¶ Pignus aut est nō tantū qd̄ creditori datur. s̄ quod inter paratos secū decertare tuo defert z ad sequestres deponit. Pignus in o natū s̄ pignus in e radiatū. Nam pignus oris. n. g. id est filius filia vel signum amoris. S̄ pro vade habet eris in genituo. Et sic dicitur oppignurare s̄ pignoras p o. i. p̄federare amorē inter aliquos. ¶ Ypoteca ce cum res p̄modant sine dispositōe pigneris pacto vl̄ cautio ne sola interueniente. vl̄ dicuntur res imobiles lager. pratum. domus z huiusmodi similia.